
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100311

311

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-014/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 318/2022.
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando,

Eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de expediente,
pedagógicos, lúdicos, de escritório e correlatos destinados a manutenção de diversas
Secretarias deste Município. A ser realizado no dia 12/09/2022 às 09h30min. O Edital e
seus anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a
sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos/BA, 30 de agosto de 2022
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, realizará: TOMADA DE PREÇOS N°
008-2022, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS/SERVIÇOS PERFURAÇÃO DE
POÇOS ARTESIANOS EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE - BAHIA,
DATA: 12/09/2022 HORÁRIO: 09h00min LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Prefeitura Municipal, Sala das
Licitações, Prç. Cônego José Lourenço, nº 42, Centro, São Felipe, Bahia. Poderão ser
solicitadas informações sobre esta licitação através do e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com
ou pelo tel: 75 3628-2021 / 2047.

São Felipe/BA, 26 de agosto de 2022
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Presidente da CPL

(*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitida do DOU de 26/8/2022, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 625/2022
O Município de São Gabriel, faz saber que realizará o Credenciamento nº

0009/2022, que tem por objeto o Credenciamento de instituições financeiras para prestação
de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de
documentos de arrecadação emitidos obrigatoriamente em padrão FEBRABAN, por intermédio
de suas agencias, com prestação de contas por transmissão eletrônica de dados dos valores
arrecadados. Período de Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do
dia 29/08/2022 até 30/09/2022. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Local de entrega e maiores informações: Sala de
Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 -
Horário das 08:00hs as 12:00hs.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
166/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS APÍCOLAS (INDUMENTÁRIA, COLMEIA E
FUMEGADOR), EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO MAPA Nº 914698/2021 -
PLATAFORMA +BRASIL N.57162/2021 FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (UNIÃO) E O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
Abertura:12 de setembro de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 12 de setembro de
2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 959405. Edital disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 30 de agosto de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022PE
R E P E T I Ç ÃO

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
164/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE ALUGUEL DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS, CAMINHÕES, ÔNIBUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NAS EXECUÇÕES DE SUAS ATIVIDADES NESTE
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:14 de setembro de 2022 a partir
das 08:00 horas. Disputa: 14 de setembro de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema
do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 957755.
Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 30 de agosto de 2022.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato TP-213-2022, com a empresa DORATA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Jasmim, nº 40, 1°
Andar, Bairro: Vaquejada, Cidade: Serrinha/ BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
24.089.530/0001-16, para fins de acréscimo do valor contratual de 2,19% conforme art. 65,
§ 1º, da Lei n.º 8.666/93. - FRANKLIN LEITE DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022, Nº 66/2022, Nº 67/2022, Nº 68/2022
A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho-Ba, retifica a publicação no Diário

Oficial da União - Seção3 do dia 30.08.2022, quanto ao Início da sessão de disputa: Onde
se lê: 12.08.2022. Leia-se: 12.09.2022 e Onde se lê: 13.08.2022. Leia-se: 13.09.2022.

Serra do Ramalho/BA, 30 de agosto de 2022
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 038/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de contraceptivo
de implante subdérmico para mulheres em situação de vulnerabilidade do município de
Serrinha/BA. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 14/09/2022. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46)3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha /BA, 30 de agosto de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171-2021-PMSF

Processo nº 7161/2021. Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021 Contratado: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL CNPJ n°: 00.360.305/0001-04 Objeto: O presente Contrato tem por
objetivo a prestação de serviço de Oficina de capacitação, no âmbito do "CAIXA Políticas
Públicas", conforme especificado nos "Anexo I - Detalhamento dos Serviços" e "Anexo II -
Detalhamento dos Preços", sendo esses anexos integrantes deste Contrato. Valor Global:

R$ 12.240,00 Vigência: 06 (seis) meses Período: 22.09.2021 a 21.03.2022 Data da
Assinatura 22.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173-2021-PMSF

Processo nº 7129/2021. Dispensa de Licitação nº 062/2021 Contratado: EMPRESA GRÁFICA
DA BAHIA CNPJ nº 15.257.819/0001-06 Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de publicação de atos oficiais e demais matérias de interesse do Município de
Simões Filho no Diário Oficial do estado, através do portal da empresa gráfica da Bahia.
Valor Global: R$ 87.966,12 Vigência: 12 (doze) meses Período: 16.09.2021 a 15.09.2022
Data da Assinatura 16.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177-2021-PMSF

Processo nº 1768/2021. Pregão Presencial Nº 005/2021 Contratado: VL BRAZIL GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA-ME CNPJ nº 08.236.709/0001-00 Objeto: Contratação de consultoria
especializada em mobilidade urbana para Suporte Técnico à equipe local na elaboração
plano de ação para requalificação do serviço de transporte público coletivo de passageiros
de Simões Filho e nas tratativas de questões ligadas à Concessão dos serviços de
transporte público coletivo e ao plano de Mobilidade do Município, previstos no Plano
Plurianual Valor Global: R$ 85.000,00 Vigência: 10 (dez) meses Período: 24.09.2021 a
23.07.2022 Data da Assinatura 24.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178-2021-FMS

Processo nº 8723/2020. Pregão Eletrônico nº 015/2021 Contratado: SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA CNPJ nº 33.613.876/0001-62 Objeto: Adquirir
Equipamentos E Materiais Permanentes para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Simões Filho - Bahia, atendendo a proposta
11186.974000/116001 Ministérios da Saúde, Recurso de emenda parlamentar Valor Global:
R$ 8.910,00 Vigência: 12 (doze) meses Período: 27.09.2021 a 26.09.2022 Data da
Assinatura 27.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179-2021-FMS

Processo nº 8723/2020. Pregão Eletrônico nº 015/2021 Contratado: T A WEBER-ME CNPJ
nº 26.113.297/0001-95 Objeto: Adquirir Equipamentos E Materiais Permanentes para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho -

Bahia, atendendo a proposta 11186.974000/116001 Ministérios da Saúde, Recurso de
emenda parlamentar Valor Global: R$ 1.915,00 Vigência: 12 (doze) meses Período:
27.09.2021 a 26.09.2022 Data da Assinatura 27.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2021-FMS

Processo nº 7670/2021. Pregão Eletrônico nº 0027/2020 Contratado: TOP VIDA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 05.780.395/0001-06 Objeto: Aquisição de
Material Hospitalar (PENSO) Equipamentos E Materiais Diversos, destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Média e Alta
Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões
Filho. Valor Global: R$ 151.594,01 Vigência: 12 (doze) meses Período: 21.09.2021 a
20.09.2022 Data da Assinatura 17.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2021-FMS

Processo nº 8872/2021. Pregão Presencial nº 027/2020 Contratado: DIVIMED CO M E R C I O
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 02.421.679/0001-18 Objeto: Aquisição de
Material Hospitalar (penso) equipamentos e matérias diversos, destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Média e Alta
Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Simões Filho. Valor Global: R$ 487.513,80 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e
treze reais e oitenta centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período: 21.09.2021 a 20.09.2022
Data da Assinatura 17.09.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186-2021-PMSF

Processo nº 3085/2021. PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2021 Contratado: METALINFO R
PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA CNPJ nº 23.594.746/0001-76 Objeto: Contratação de
empresa especializada em aquisição de Totem Dispenser Para Álcool Em Gel 0,40 X 1,50 M
Plotado Com Imagem Gráfica Da Prefeitura, a fim de atender as necessidades das Creches,
Unidades Escolares Municipais e Secretaria de Educação do município de Simões Filho/BA.
Valor Global: R$ 30.999,92 (trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos) Vigência: 12 (doze) meses Período: 30.09.2021 a 29.09.2022 Data da Assinatura
30.09.2021

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 0050/2020-PMSFL
Processo: 8234/2021. Tomada de Preço: 001/2020 Contratado: LN CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 03.249.155/0001-54 Objeto: prorrogação de prazo por mais 03 (três) meses Período:
09.09.2021 a 08.12.2021 Valor: 509.613,57 Data da assinatura 08.09.2021

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 0065/2019-PMSF
Processo 7808/202. Concorrência Pública nº 002/2019 Contratado: METRO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA CNPJ 07.478.417/0001-03 Objeto: Prorrogado por mais 12 (dose)
meses Período: 17.09.2021 a 16.09.2022 Valor R$ 5.630.601,03 Data da assinatura
15.09.2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




